2

ПРОТОКОЛ № 188
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	28 апреля 2017 года

	Время и место заседания:
	14.00-14.35, 28 апреля 2017 года
г. Москва, ул. Вучетича, д.32, парк-отель «Шереметьевский»

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чайка Н.А. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления;

Повестка дня:
1. О созыве внеочередных Общих собраний Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях реализации требований Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устранения возможных замечаний Ростехнадзора (докладчик Супрович А.А.).
По первому вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в связи со сложившейся практикой выставления Ростехнадзором замечаний по документам, утвержденным на общих собраниях другими СРО, в настоящее время целесообразно созвать внеочередные Общие собрания Ассоциации СРО «Центризыскания», которые провести в случае получения от Ростехнадзора замечаний по документам, утвержденным Общим собранием Ассоциации СРО «Центризыскания» 28.04.2017.

Предлагается рассмотреть вопросы подготовки к проведению внеочередных Общих собраний Ассоциации СРО «Центризыскания», решение по которым должно быть принято Правлением Ассоциации:
- форма проведения Общих собраний: очная форма;

- даты проведения Общих собраний: 29 мая 2017 года и 15 июня 2017 года;
- место проведения Общих собраний: г.Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1;
- время проведения Общих собраний:

- начало регистрации участников собрания: 10:00;
- начало работы собрания: 11:00;
- повестка дня Общих собраний: (приложение № 1);
- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общих собраний: довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством электронной почты, а также через систему личных кабинетов программы «Учета и контроля»;
- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общих собраний, и порядок ее предоставления: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, представляется по мере готовности; перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации;
- форму и текст мандата по вопросам открытого голосования: (приложение № 2).

В случае получения от Ростехнадзора положительного решения о включении в государственный реестр саморегулируемых организаций документов, утвержденных Общим собранием Ассоциации СРО «Центризыскания» 28.04.2017, указанные внеочередные Общие собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» отменить.
Проведено обсуждение данного вопроса.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить предложения, касающиеся проведения внеочередных Общих собраний Ассоциации СРО «Центризыскания»:
- форма проведения Общих собраний: очная форма;

- даты проведения Общих собраний: 29 мая 2017 года и 15 июня 2017 года;
- место проведения Общих собраний: г.Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1;
- время проведения Общих собраний:

- начало регистрации участников собрания: 10:00;
- начало работы собрания: 11:00;
- повестка дня Общих собраний: (приложение № 1);
- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общих собраний: довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством электронной почты, а также через систему личных кабинетов программы «Учета и контроля»;
- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общих собраний, и порядок ее предоставления: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, представляется по мере готовности; перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации;
- форму и текст мандата по вопросам открытого голосования: (приложение № 2).

В случае получения от Ростехнадзора положительного решения о включении в государственный реестр саморегулируемых организаций документов, утвержденных Общим собранием Ассоциации СРО «Центризыскания» 28.04.2017, указанные внеочередные Общие собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» отменить.
Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович